GOVERNMENT OF JHARKHAND COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT

Notification No.- 91./2025 - State

S.O. No......, Dated......:- In exercise of the powers conferred by proviso to sub-rule (4A) of rule 8 of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner, hereby notifies the Facilitation Centres and corresponding addresses thereof specified in column (2) and in column (3) respectively of the Table below, in respect of the applicant falling under the jurisdiction area specified in column (4) of the said Table for the purpose of biometric —based Aadhaar authentication, taking photograph of the applicant and verification of original copy of documents uploaded with the application of registration:

TABLE

GSK No.	Location/ Name of GSK	Address	Jurisdiction
1	2	3	4
GSK 1	Ranchi	Office of the Additional Commissioner of State Tax (Administration), Ranchi division, Main Building, Ground Floor, Room No. 113, Ranchi.	The whole area of Khunti District.
GSK 2	Palamu	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Palamu Circle, Daltanganj, Near Collectorate, Palamu -822101	The whole area of the District of Palamu, Garwha and Latehar
GSK 3	Gumla	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Gumla Circle, Co-operative Bank Complex, Jaspur Road, Gumla-835207	The whole area of the District of Gumla and Simdega
GSK 4	Lohardaga	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Lohardaga Circle, Near Collectorate, Court Road, Lohardaga-835302	The whole area of District of Lohardaga
GSK 5	Chirkunda	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Chirkudna Circle, Ground Floor, Room No14, Sanjay Chowk, Near Prasad Nursing Home, Maithan, Dhanbad.	The whole area of the Police stations of Nirsa and Chirkunda of the District of Dhanbad
GSK 6	Katras	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Katras Circle, Ground Floor, Room No02, Shyamdih More, Opp. Shiv Plaza Marriage Hall, Katrasgarh, Dhanbad.	The whole area of Katras, Topchanchi, Jogta, Mahuda, Loyabad and Baghmara police station of the District of Dhanbad.
GSK 7	Jamshedpur	Office of the Additional Commissioner of State Tax (Administration), Jamshedpur division, 4 th Floor, Room No01, Old Court Campus, Main Road, Sakchi, East Singhbhum, Jamshedpur -831001	The whole area of the Police Stations of Bistupur, Kadma and Sonari of Dhalbhum sub-division of District of East Singhbhum.

GSK 8	Chaibasa	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Chaibasa Circle, Sadar Bazar, Near Civil Court, West Singhbhum, Chaibasa-833201	The whole area of Districts of the West Singhbhum and Saraikela & Kharsawan District, excluding Adityapur, R.I.T., Kandra, Chandil, Ichagarh, Nimdih, Gamharia and Kuchai Police Station of District of Saraikela & Kharsawan.
GSK 9	Giridih	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Giridih Circle, Near Jhanda Maidan, Old Collectorate, Giridih-815301	The whole area of Giridih District.
GSK 10	Koderma	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Koderma Circle, Ground Floor, Room No.02, Ranchi-Patna National Highway, Near Sadar Hospital, Koderma-825410	The whole area of Koderma District and Barkatta & Chouparan Police Stations of Hazaribagh District.
GSK 11	Tenughat	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Tenughat Circle, Ground Floor, Room No.01, Shashtri Nagar, Phusro-829144	The whole area of Bermo Sub- division of Bokaro District.
GSK 12	Dumka	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Dumka Circle, Vanijya Kar Bhawan, In front of Indoor Stadium, Dumka - 814101	The whole area of District of Dumka and Jamtara.
GSK 13	Godda	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Godda Circle, Ground Floor, Room No01, Fasaiya Dangal, Godda -814133	The whole area of District Godda.
GSK 14	Sahibganj	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Sahibganj Circle, Ground Floor, Near East Railway Gate, SDO Kothi Road, Sahibganj- 816109	The whole area of the District of Sahibganj.
GSK 15	Pakur	Office of the Joint Commissioner of State Tax, Pakur Circle, Ground Floor, Room No04, Khadanpara, Near Mining Office, Pakur -816107	The whole area of the District of Pakur

This notification shall be deemed to be effective from the 10th day of March, 2025. 2.

> [File. No. Va.Kar/vividh/05/2023] By the order of the Governor of Jharkhand,

> > (Ameet Kumar)

Commissioner,

Commercial taxes Department

झारखण्ड सरकार वाणिज्य-कर विभाग

अधिसूचना संo....०........................... **राज्य** एस. ओ. सं. दिनांक = झारखण्ड माल और सेवा कर नियमावली, 2017 के नियम 8 के उप-नियम (4 ए) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, वाणिज्य-कर आयुक्त, बायोमेट्रिक-आधारित आधार प्रमाणीकरण, आवेदक की तस्वीर लेने और पंजीकरण के आवेदन के साथ अपलोड किए गए दस्तावेजों की मूल प्रति के सत्यापन के प्रयोजन के लिए उक्त सारणी के कॉलम (4) में निर्दिष्ट अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले आवेदक के संबंध में नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) और कॉलम (3) में क्रमशः निर्दिष्ट सुविधा केंद्रों और उनके संगत पतों को अधिसूचित करते हैं:

सारणी

जी.एस.के . संख्या	स्थान/ जी.एस.के. का नाम	पता	क्षेत्राधिकार
1	2	3	4
GSK 1	रांची	राज्य-कर अपर आयुक्त (प्र०) का कार्यालय, रांची प्रमण्डल, मुख्य भवन, भूतल, कमरा संख्या-113, रांची	खूँटी जिले का सम्पूर्ण क्षेत्र।
GSK 2	पलामू	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, पलामू अंचल, डालटनगंज, समाहरणालय के समीप, पलामू-822101	पलामू, गढ़वा और लातेहार जिले का संपूर्ण क्षेत्र।
GSK 3	गुमला	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, गुमला अंचल, को-ओपरेटिव बैंक कोम्प्लेक्स जसपुर रोड, गुमला- 835207	गुमला और सिमडेगा जिले का संपूर्ण क्षेत्र।
GSK 4	लोहरदगा	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, लोहरदगा अंचल, समाहरणालय के समीप, कोर्ट रोड, लोहरदगा- 835302	लोहरदगा जिले का संपूर्ण क्षेत्र।
GSK 5	चिरकुंडा	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, चिरकुंडा अंचल, भूतल, कमरा संख्या-14, संजय चौक, प्रसाद नर्सिंग होम के समीप, मैथन, धनबाद	धनबाद जिले के निरसा एवं चिरकुंडा पुलिस थानों का सम्पूर्ण क्षेत्र।
GSK 6	कतरास	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, कतरास अंचल, भूतल, कमरा संख्या-02, श्यामडीह मोड़, शिव प्लाजा मैरेज होल के सामने, कतरासगढ़, धनबाद	धनबाद जिले के कतरास, तोपचांची, जोगता, महुदा, लोयाबाद एवं बाघमारा थाना का सम्पूर्ण क्षेत्र।
GSK 7	जमशेदपुर	राज्य-कर अपर आयुक्त (प्र०) का कार्यालय, जमशेदपुर प्रमण्डल, चतुर्थ तल, कमरा संख्या-01, ओल्ड कोर्ट कैम्पस, मेन रोड साकची, पूर्वी सिंहभूम, जमशेदपुर- 831001	पूर्वी सिंहभूम जिले के धालभूम अनुमंडल के बिष्टुपुर, कदमा और सोनारी पुलिस थानों का संपूर्ण क्षेत्र।

		राज्य-कर संग्रह भगन का कार्यान	-6-6-6
GSK 8	चाईबासा	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, चाईबासा अंचल, सदर बाज़ार, सिविल कोर्ट के समीप, पश्चिमी सिंहभूम, चाईबासा- 833201	पश्चिमी सिंहभूम तथा सरायकेला एवं खरसावां जिले का सम्पूर्ण क्षेत्र सरायकेला एवं खरसावां जिले के आदित्यपुर, आर.आई.टी., कांड्रा चांडिल, ईचागढ़, नीमडीह, गम्हरिया तथा कुचाई पुलिस थाना को छोड़कर।
GSK 9	गिरिडीह	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, गिरिडीह अंचल, झंडा मैदान के समीप, पुराना समाहरणालय, गिरिडीह- 815301	गिरिडीह जिले का संपूर्ण क्षेत्र।
GSK 10	कोडरमा	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, कोडरमा अंचल, भूतल, कमरा संख्या-02, रांची-पटना राष्ट्रीय राजमार्ग, सदर अस्पताल के समीप, कोडरमा-825410	कोडरमा जिले का सम्पूर्ण क्षेत्र तथा हजारीबाग जिले के बरकट्ठा से चौपारण थाना तक।
GSK 11	तेनुघाट	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, तेनुघाट अंचल, भूतल, कमरा संख्या-01, शास्त्री नगर, फुसरो- 829144	बोकारो जिले के बेरमो अनुमंडल का संपूर्ण क्षेत्र।
GSK 12	दुमका	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, दुमका अंचल, वाणिज्य-कर भवन, द्वितीय तल, कमरा संख्या-01, इनडोर स्टेडियम के समीप, दुमका-814101	दुमका एवं जामताड़ा जिले का सम्पूर्ण क्षेत्र।
GSK 13	गोड्डा	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, गोड्डा अंचल, भूतल, कमरा संख्या-01, फसैया दंगल, गोड्डा-814133	गोड्डा जिले का सम्पूर्ण क्षेत्र।
GSK 14	साहेबगंज	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, साहेबगंज अंचल, भूतल, पूर्वी रेलवे गेट के समीप, एस.डी.ओ. कोठी रोड, साहेबगंज- 816109	साहिबगंज जिले का संपूर्ण क्षेत्र।
GSK 15	पाकुड	राज्य-कर संयुक्त आयुक्त का कार्यालय, पाकुड़ अंचल, भूतल, कमरा संख्या-04, खदानपारा, खनन कार्यालय के समीप, पाकुड़-816109	पाकुड़ जिले का संपूर्ण क्षेत्र।

2. यह अधिसूचना निर्गत तिथि 10 मार्च , 2025 से प्रभावी मानी जाएगी।

[संचिका. सं. वा.कर/विविध/05/2023] झारखण्ड के राज्यपाल के आदेश से,

> (अमीत कुमार) आयुक्त, वाणिज्य-कर विभाग।